GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

RESOLUÇÃO N. 1/2024/SEAS-CONSEDH

  Dispõe sobre prorrogação do cronograma do
Edital nº 8/2024/SEAS-CONSEDH.

A COMISSÃO ELEITORAL no uso das atribuições conferidas pela Resolução nº
3/2024/SEAS-CONSEDH ID 0048840685,

R E S O LV E :
Art. 1º  Prorrogar o cronograma do Edital nº 8/2024/SEAS-CONSEDH ID 0048514924,

publicado no Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 106, referente ao processo de eleição reservado ao
Conselho Tutelar, que passa a vigorar com a seguinte alteração:

Período de inscrições dos candidatos 05 a 22 de julho de 2024

Publicação da lista de candidatos aptos 24 de julho de 2024

Data da eleição 26 de julho de 2024

Publicação do Resultado Definitivo 30 de julho de 2024

Art. 2º  Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

COMISSÃO ELEITORAL

Mario Jonas Freitas Guterres
 Presidente da Comissão

Eduardo Guimarães Borges
Membro da Comissão

Luzani Maria de Souza

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 123
Disponibilização: 05/07/2024
Publicação: 05/07/2024

Resolução 1 - Conselho Tutelar (0050481969)         SEI 0026.004338/2024-28 / pg. 1

Membra da Comissão

Camila Valera Reis Henrique
Membra da Comissão

Documento assinado eletronicamente por Eduardo Guimaraes Borges, Usuário Externo, em
04/07/2024, às 16:44, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º
e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por MÁRIO JONAS FREITAS GUTERRES , Usuário Externo,
em 05/07/2024, às 10:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus
§§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

Documento assinado eletronicamente por Camila Valera Reis Henrique , Usuário Externo, em
05/07/2024, às 11:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18 caput e seus §§ 1º
e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código verificador
0050481969 e o código CRC 805FF5C4.

Referência: Caso responda esta Resolução, indicar expressamente o Processo nº 0026.004338/2024-28 SEI nº 0050481969

Resolução 1 - Conselho Tutelar (0050481969)         SEI 0026.004338/2024-28 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Resolução 1 - Conselho Tutelar (0050481969)